
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: NULLA OSTA MOBILITA' DIPENDENTE COMUNALE

Ufficio: PERSONALE
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 458 DEL 14-05-2019

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Vista la nota pec del 10/04/2019 con la quale Bettucci Michela, dipendente a tempo indeterminato e
a tempo pieno del Comune, con profilo di istruttore direttivo contabile, Cat. D e Posizione
Economica D1, chiede il nulla osta in quanto candidata al bando di mobilità indetto dalla Regione
Marche con decreto 138 del 21/03/2019;

Visto che la la legge 26/2019, di conversione del DL 4/2019 (su reddito di cittadinanza e quota 100)
introduce una novità rilevante per la gestione del personale alle dipendenze di regioni ed enti
locali. In particolare l’articolo 14-bis della legge 26/2019 inserisce nel corpo dell’articolo 3 del DL
90/2014, convertito in legge 114/2014, un nuovo comma 5-septies, ai sensi del quale «i vincitori dei
concorsi banditi dalle regioni e dagli enti locali, anche se sprovvisti di articolazione territoriale,
sono tenuti a permanere nella sede di prima destinazione per un periodo non inferiore a cinque
anni. La presente disposizione costituisce norma non derogabile dai contratti collettivi»;

Accertato che tale norma non può applicarsi al caso di specie in quanto la dipendente Michela
Bettucci è risultata vincitrice di concorso (profilo di istruttore direttivo contabile - Cat. D e
Posizione Economica D1) precedentemente all’entrata in vigore della norma di cui al punto
precedente (graduatoria di merito approvata con determinazione n. 672 del 18/07/2018);

Considerato che questo Comune intende concedere il nulla osta come da richiesta presentata;

Visti:
- il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e
ss.mm.ii.;
- i CC.CC.NN.LL. vigenti Comparto Regioni Enti Locali;
- il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei Servizi;
- lo Statuto Comunale;

Visto il Decreto del Sindaco, n. 76/13 del 31/10/2014 con il quale è stato attribuito l’incarico di
Responsabile dell’Area Amministrativa;

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 458 del 14-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Vista la Delibera di Consiglio n. 16 del 28/02/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio
Previsionale per il triennio 2018/2020;

Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 67 del 03/03/2018 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione esercizi 2018/2020.

D E T E R M I N A

di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente disposto;1.
di concedere il nulla osta per la procedura assunzionale di cui al bando di mobilità indetto2.
dalla Regione Marche con decreto 138 del 21/03/2019.



Città di San Severino Marche

Il Responsabile dell’Area

Li, 06-06-19 Il Funzionario

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to

San Severino Marche, li 14-05-2019 Il Responsabile dell’Area

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

San Severino Marche, li 14-05-2019

f.to

f.to  Tapanelli Pietro

Determinazione dirigenziale n. 458 del 14-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 22-05-19 al 05-06-19 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.


